

PROTOKÓŁ Nr 21.2021
Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych
odbytego w trybie zdalnym w dniu 27 kwietnia 2021 roku

Posiedzeniu przewodniczył Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- członkowie Komisji wg logowania,
- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na XXX Sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XXX Sesją Rady Gminy: .

1) W dyskusji nad informacją Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił realizację inwestycji. Poinformował o otrzymanym wsparciu na budowę ulicy Unisławskiej w Czarzu. Trwają prace remontowe budynku w Czemlewie i Rafie.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

2) W dyskusji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy w 2020 roku, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił sprawozdania. Podziękował wszystkim zaangażowanym w działania związane w pandemią. W dalszej wypowiedzi poinformował, że w przyszłym roku, w miarę możliwości zaproponuje wprowadzenie kwoty 70 tysięcy złotych do budżetu gminy na dofinansowanie zakupu samochodu dla policji.

Radny Marek Kuśmierk zaproponował rozważenie możliwości przeszkolenia strażaków w zakresie kierowania ruchem przy konieczności wyłączenia części drogi z ruchu.

Radny Dawid Pałczyński powiedział, że strażacki są w tym zakresie przeszkoleni. Zazaczył, że kierowanie ruchem w przypadku zdarzenia drogowego, leży w gestii policji.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy w 2020 roku.

3) W dyskusji o ocenie zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, głos zabrali:

Wójt Gminy poinformował, że na sesji będzie pracownik GOPS, który omówi przedmiotowy dokument.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała o ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

(Zalogowany Radny Michał Bulczak)

4) W dyskusji na temat działalności służby zdrowia na terenie Gminy w 2020 roku, głos zabrali:

Wójt Gminy zwrócił uwagę na obostrzenia wynikające z pandemii, co wywoływało wielokrotnie niezadowolenie wśród pacjentów. Podziękował Dyrektorowi za zaangażowanie w wykonywanie obowiązków.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności służby zdrowia na terenie Gminy w 2020 roku.

5) W dyskusji na temat działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2020 roku, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił sprawozdanie, podziękował pracownikom spółki wodnej za realizację zadań w przedmiotowym zakresie.

Komisja w głosowaniu elektronicznym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2020 roku.

6) W dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Gminy Dąbrowa Chełmińska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”, głos zabrali:

Wójt Gminy podziękował, wszystkim organizacjom pozarządowym oraz pracownikom gminy za realizację programu.

Radny Dawid Pałczyński zwrócił uwagę na zwrot niewykorzystanej dotacji przez niektóre klub, Zaznaczył, że to uczciwe, że na siłę w związku z pandemią pieniądze nie zostały wydatkowane.

Komisja w głosowaniu elektronicznym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Dąbrowa Chełmińska z organizacjami pozarządowymi, oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”

7) W dyskusji nad sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2020 roku, głos zabrali:

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że w związku z pandemią działalność biblioteki była ograniczona. Jak wynika ze sprawozdania, mieszkańcy chętnie korzystają z zasobów bibliotecznych.

Komisja w głosowaniu elektronicznym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2020 roku.

8) W dyskusji nad sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej w 2020 roku, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że w związku z pandemią działalność świetlic w ubiegłym roku była ograniczona.

Radny Dawid Pałczyński zwrócił uwagę na ciekawą ofertę zaproponowaną przez GOKiS w okresie pandemii w formie filmów o tematyce udzielania pierwszej pomocy.

Komisja w głosowaniu elektronicznym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej w 2020 roku.

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że sprzedaż nieruchomości gruntowej wymienionej w uchwale nastąpi w celu poprawienia warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości przeznaczonej na teren upraw rolnych z dopuszczeniem zmiany sposobu użytkowania na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinne.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Dąbrowa Chełmińska.

10) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 roku, głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła stanowisko komisji dotyczące rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 roku.

11) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 marca 2021 roku, głos zabrali:

Radna Beata Niedziela przedstawiła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 marca 2021 roku.

12) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2021 rok, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2021 rok

13) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy poinformował, że wpłynęły dwa wnioski o przyznanie dofinansowania, które złożyły parafie w Boluminku na remont wieży i dachu kościoła w Dąbrowie Chełmińskiej, oraz Parafia w Czarzu na remont konserwatorski elewacji kościoła.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska.

Ad. 2. W sprawach różnych poruszono następujące kwestie:

Wójt Gminy poinformował, że uczniowie klas I-III wróciły do szkoły, nauka odbywa się w trybie hybrydowym.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Barbara Piórkowska

Przewodniczył:

Dawid Pałczyński
Przewodniczący Komisji